
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            01  CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                         

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.349.100,00            1.349.100,00                

                                                                                                                                    

            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              582.300,00              582.300,00                

                                                                                                                                    

            03  SEC MUN DE ADMIN. E RECURSOS HUMANOS                                                                                

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              656.000,00              656.000,00                

                                                                                                                                    

            04  SECRETARIA MUN. DE ORCAMENTO E GESTAO                                                                               

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              547.600,00              547.600,00                

                                                                                                                                    

            05  SEC. MUN.DE DES  AGRIC. TUR. E MEIO AMB.                                                                            

                                                                                                                                    

                    18 Gestao Ambiental                                            94.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                724.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         70.000,00                                        

                    31 TURISMO                                                     80.000,00              968.000,00                

                                                                                                                                    

            06  SEC. MUN. DE EDUC. ESPORTE E CULTURA                                                                                

                                                                                                                                    

                    12 Educacao                                                 6.378.450,00                                        

                    13 Cultura                                                     37.500,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            42.000,00            6.457.950,00                

                                                                                                                                    

            07  SEC. MUN. DE SAUDE E BEM ESTAR                                                                                      

                                                                                                                                    

                    10 Saude                                                    4.116.757,00            4.116.757,00                

                                                                                                                                    

            08  SEC. MUN. DE ASSIST. SOCIAL E HABITACAO                                                                             

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                               20.000,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         594.780,00              614.780,00                

                                                                                                                                    

            09  SEC. MUN. DE OBRAS, INFRA.E SANEAMENTO                                                                              

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            2.133.500,00                                        

                    15 Urbanismo                                                1.136.200,00                                        

                    17 Saneamento                                                  53.850,00                                        

                    26 Transporte                                                  64.500,00            3.388.050,00                

                                                                                                                                    

            10  ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                   

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                            1.706.500,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         469.012,00            2.175.512,00                

                                                                                                                                    

            11  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                     40.000,00               40.000,00                

                                                                                                                                    

            12  SEC. MUN. DE MODER., PLANEJ. E SEGURANCA                                                                            

                                                                                                                                    

                    04 Administracao                                              126.400,00              126.400,00                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                            

                                                                                                                                    

                    09 Previdencia Social                                       2.994.000,00                                        



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

         Orgao      Funcao                                                    Despesa Fixada                   Total                

                                                                                                                                    

            13  FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                            

                                                                                                                                    

                    99 Reserva de Contingencia                                  1.006.000,00            4.000.000,00                

                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funcoes#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Exercicio de 2018 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : CONSOLIDADO                                                                                                      

                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------

                                                                                                                                    

                    Funcao                                                    Despesa Fixada                                        

                                                                                                                                    

                    01 Legislativa                                              1.349.100,00                                        

                    04 Administracao                                            5.772.300,00                                        

                    08 Assistencia Social                                         594.780,00                                        

                    09 Previdencia Social                                       2.994.000,00                                        

                    10 Saude                                                    4.116.757,00                                        

                    12 Educacao                                                 6.378.450,00                                        

                    13 Cultura                                                     37.500,00                                        

                    15 Urbanismo                                                1.136.200,00                                        

                    17 Saneamento                                                  53.850,00                                        

                    18 Gestao Ambiental                                            94.000,00                                        

                    20 Agricultura                                                724.000,00                                        

                    23 Comercio e Servicos                                         70.000,00                                        

                    26 Transporte                                                  64.500,00                                        

                    27 Desporto e Lazer                                            42.000,00                                        

                    28 Encargos Especiais                                         469.012,00                                        

                    31 TURISMO                                                     80.000,00                                        

                    99 Reserva de Contingencia                                  1.046.000,00                                        

                                                                                                                                    

                                         Total Geral ..........                25.022.449,00                                        


